SECO-LARM® U.S.A., Inc.
16842 Millikan Avenue, Irvine, CA 92606 Copyright © 2018 SECO-LARM U.S.A, Inc. All rights reserved.
All trademarks are the property of SECO-LARM U.S.A., Inc. or their respective owners.
The SECO-LARM policy is one of continual development. For that reason, SECO-LARM reserves the right to
change prices and specifications without notice. SECO-LARM is not responsible for misprints. Phone: (949) 261-2999  |  (800) 662-0800  Fax: (949) 261-7326
Website: www.seco-larm.com  Email: sales@seco-larm.com
 PI_ST-xx06-xxAQ_181004_SP.docx
Fuentes de Alimentación / Cargadores
• Convierte bajo-voltaje C.A. de entrada a bajo voltaje C.C. de salida
• Salida de voltaje filtrada y regulada
• Protección contra corto circuito
• Protección térmica y compensación
• Cargador de batería incorporado
• Automáticamente se activa la batería de respaldo cuando se pierde
el poder
• Protegida con un fusible para la carga de la batería
• 2 LEDs que indican el estado de la entrada de alimentación de
C.A. y la salida de C.C.(ST-1206-1.5AQ tiene 1 LED)
• Compatible con baterías recargable de plomo-acido o de gel
• Protegida de polaridad inversa
• Incluye cinta de espuma y terminales de bacteria para una fácil
instalación
• Alta eficiencia a plena carga (ST-1206-1.5AQ y ST-2406-3AQ)
• Diseñado para no necesitar un disipador de calor
(ST-1206-1.5AQ y ST-2406-3AQ)
• Corte de batería bajo cuando el voltaje de la batería cae por debajo
del 20% (ST-2406-3AQ)
Características:
Especificaciones:
ST-1206-1.5AQ ST-2406-2AQ
ST-2406-3AQ ST-2406-5AQ
ST-2406-7AQ ST-2406-10AQ
ST-1206-1.5AQ 1.5A continuo, 6/12 V C.C.
ST-2406-2AQ 1.5A continuo, 6/12/24 V C.C.
ST-2406-3AQ 2.5A continuo, 6/12/24 V C.C.
ST-2406-5AQ 4.0A continuo, 6/12/24 V C.C
ST-2406-7AQ 7.0A continuo, 6/12/24 V C.C.
ST-2406-10AQ 9.0A continuo, 6/12/24 V C.C.
 ST-1206-1.5AQ ST-2406-2AQ ST-2406-3AQ ST-2406-5AQ ST-2406-7AQ ST-2406-10AQ
Voltaje C.C. 6,12 6,12,24
Corriente (continuo) 1.5A 2.5A 4.0A 7.0A 9.0A
Corriente (punta) 2.0A 3.0A 5.0A 7.5A 10.0A
Corriente de salida
(carga máxima)
6V=100mA,
12V=220mA 6V=100mA, 12V=220mA, 24V=450mA
Entrada de C.A. máxima Consulte "Tabla de selección de transformadores" en el reverso
Fusible principal 3A 5A 10A
Dimensiones 27/8"x21/4"x1"
(73x57x25mm)
27/8"x21/2"x13/8"
(73x64x35mm)
27/8"x27/8"x13/8"
(73x73x35mm)
33/4"x27/8"x19/16"
(95x73x40mm)
51/2"x51/8"x23/16"
(140x130x55mm)
SECO-LARM® U.S.A., Inc.
16842 Millikan Avenue, Irvine, CA 92606 Copyright © 2018 SECO-LARM U.S.A, Inc. All rights reserved.
All trademarks are the property of SECO-LARM U.S.A., Inc. or their respective owners.
The SECO-LARM policy is one of continual development. For that reason, SECO-LARM reserves the right to
change prices and specifications without notice. SECO-LARM is not responsible for misprints. Phone: (949) 261-2999  |  (800) 662-0800  Fax: (949) 261-7326
Website: www.seco-larm.com  Email: sales@seco-larm.com
 PI_ST-xx06-xxAQ_181004_SP.docx
SECO-LARM proporciona una línea completa de transformadores de bastidor abierto que complementan la fuente de alimentación /
cargadores de la serie ST-2406. Para encontrar el transformador para una aplicación específica, consulte la tabla a continuación:
Selección de Transformador:
Tabla de selección de transformadores:
Voltaje
de Salida ST-1206-1.5AQ ST-2406-2AQ ST-2406-3AQ ST-2406-5AQ ST-2406-7AQ ST-2406-10AQ
6V C.C. 12VAC/20VA 12VAC/20VA ST-UV16-W50Q
16VAC/50VA
ST-UV16-W100Q
16VAC/100VA
ST-UVDA-W180Q
24~28VAC/180VA
ST-UVDA-W180Q
24~28VAC/180VA
12V C.C. ST-UV16-W50Q
16VAC/50VA
ST-UV16-W50Q
16VAC/50VA
ST-UVDA-W100Q
24~28VAC/100VA
ST-UV16-W100Q
16VAC/100VA
ST-UVDA-W180Q
24~28VAC/180VA
ST-UVDA-W180Q
24~28VAC/180VA
24V C.C. N/A ST-UV24-W50Q
24VAC/50VA
ST-UVDA-W100Q
24~28VAC/100VA
ST-UVDA-W180Q
24~28VAC/180VA 24~28VAC/210VA 28VAC/350VA
Transformadores de Bastidor Abierto
ST-UV16-W50Q 16V C.A./50W
ST-UV24-W50Q 24V C.A./50W
ST-UV16-W100Q      16V C.A./100W
ST-UVDA-W100Q     24/28V C.A./100W
ST-UVDA-W180Q     24/28V C.A./180W
• Bobinas enrolladas escudables para reducir interferencia
electromagnética
• Voltaje de entrada seleccionable
• Voltaje de salida seleccionable en algunos modelos
Características:
Especificaciones:
Modelo Voltaje de salida Amperaje VA Voltaje de entrada
ST-UV16-W50Q 16V C.A. 3.1 50VA 120V C.A. or 240V C.A. 50/60Hz
ST-UV24-W50Q 24V C.A. 2.1 50VA 120V C.A. or 240V C.A. 50/60Hz
ST-UV16-W100Q 16V C.A. 6.3 100VA 120V C.A. or 240V C.A. 50/60Hz
ST-UDVA-W100Q
24V C.A. 4.2 100VA 120V C.A. or 240V C.A. 50/60Hz
28V C.A. 3.6 100VA 120V C.A. or 240V C.A. 50/60Hz
ST-UVDA-W180Q
24V C.A. 7.5 180VA 120V C.A. or 240V C.A. 50/60Hz
28V C.A. 6.4 180VA 120V C.A. or 240V C.A. 50/60Hz